
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Lapão

quinta-feira, 15 de maio de 2014 Ano I - Edição nº 00011 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Lapão publica

Rua Nove de Maio | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

340512369842BC2546B6B0C09823DBED



quinta-feira, 15 de maio de 2014  |  Ano I - Edição nº 00011 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Lapão

SUMÁRIO
• Aviso de Abertura-Chamada Pública Nº 001/2014

• Decreto Nº 86, de 14 de Maio de 2014. Decreto Nº 87, de 15 de Maio de 2014.

• Resultado de Licitação. Tomada de Preço Nº 008/2014

• Extrato de Contrato Nº 172 e 173/2014. Dispensa de Licitação:032/2014 Contrato Nº193/2014

Rua Nove de Maio | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

340512369842BC2546B6B0C09823DBED



quinta-feira, 15 de maio de 2014  |  Ano I - Edição nº 00011 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Lapão
Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 

CNPJ: 13.891.528/0001-40 

 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA 

 

AVISO DE ABERTURA-CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2014 O Município 

de Lapão, Estado da Bahia, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura 

vem realizar Chamada Pública para contratar profissional  de engenharia para 

alimentar o sistema de monitoramento de obras e processamento de dados, 

junto aos programas do Governo Federal, Estadual e Municipal em 

cumprimento ao estabelecido na Lei Federal nº 8.66/93 Art. 25 Inciso II, 

combinado com o Art. 13 Inciso IV Data/Local: dia 19/05/2014, às 10:00 

horas, na sala de licitações desta Prefeitura. Os interessados poderão obter o 

edital junto ao Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Lapão, na 

Avenida Justiniano de Castro Dourado, 135 Bloco B - Centro Administrativo - 

Lapão – BA, 14/05/2013 – Ivanilson Carvalho Rocha – Presidente da CPL. 
 

 

 
 

  

Rua Nove de Maio | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3366296A36386A29402141731D0FFC8C

quinta-feira, 15 de maio de 2014  |  Ano I - Edição nº 00011 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Lapão



quinta-feira, 15 de maio de 2014  |  Ano I - Edição nº 00011 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Lapão
Decreto

 
ESTADO DA BAHIA 

        P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E  L A P Ã O 
G A B I N E T E   DO   P R E F E I T O 

 

 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n  – Centro – CEP 44.905-000 
Fone: (74) 3657-1010/1011/1012 Fax: (74) 3657-1010/1011/1012 

CNPJ 13.891.528/0001-40 
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br  -  www.lapao.ba.gov.br 

 

DECRETO Nº 86, DE 14 DE MAIO DE 2014. 

 
 
NOMEIA O GRUPO COLABORATIVO 
DO PLANO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO - PME DO MUNICÍPIO DE 
LAPÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
  
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, Estado da Bahia, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 60, inciso IV da Lei Orgânica Municipal, e 

 
Considerando a necessidade de elaboração de um Plano Decenal de Ações voltadas 

para a Educação Municipal e as Diretrizes estabelecidas pelos Planos Nacional e Estadual de 
Educação, embasadas no art. 214 da Constituição Federal, art. 87 da LDB Lei 9.394.96 e na Lei 
Federal 10.172, de 09 de janeiro de 2001. 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º  Fica nomeado o Grupo colaborativo do Plano Municipal de Educação - PME, 
composta pelos seguintes membros: 

 
Secretaria de Educação 
Kaline Castro Campos Neves Morais 
Ednólia Carvalho Dourado 
 
Conselho Municipal de Educação 
Teofilândia Rodrigues de Lima 
  
Sindicato dos Professores - APLB 
Ana Célia Santos Dourado 
 
Conselho do FUNDEB 
Mágna Régi Vieira Rodrigues 
 
Câmara Municipal de Vereadores 
Paulo Roberto Reis Silva 
 
Representante dos Professores 
Ataandson Lopes da Silva 
 
Dirigente Escolar 
Ana Cácia Gonçalves de Aquino  

 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  
 

Rua Nove de Maio | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C8D8BBEF8B6AC2F77EA9799731088FF8

quinta-feira, 15 de maio de 2014  |  Ano I - Edição nº 00011 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Lapão



quinta-feira, 15 de maio de 2014  |  Ano I - Edição nº 00011 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Lapão
 
ESTADO DA BAHIA 

        P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E  L A P Ã O 
G A B I N E T E   DO   P R E F E I T O 

 

 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n  – Centro – CEP 44.905-000 
Fone: (74) 3657-1010/1011/1012 Fax: (74) 3657-1010/1011/1012 

CNPJ 13.891.528/0001-40 
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br  -  www.lapao.ba.gov.br 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 14 de maio de 2014. 

 
José Ricardo Rodrigues Barbosa 

Prefeito Municipal 
 
 

Kaline Castro Campos Neves Morais  
Secretária de Educação 

 
 
 
 

Rua Nove de Maio | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C8D8BBEF8B6AC2F77EA9799731088FF8

quinta-feira, 15 de maio de 2014  |  Ano I - Edição nº 00011 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Lapão



quinta-feira, 15 de maio de 2014  |  Ano I - Edição nº 00011 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Lapão
 
ESTADO DA BAHIA 

        P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E  L A P Ã O 
G A B I N E T E   DO   P R E F E I T O 

 

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n  – Centro – CEP 44.905-000 
Fone: (74) 3657-1010/1011/1012 Fax: (74) 3657-1010/1011/1012 

CNPJ 13.891.528/0001-40 
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br  -  www.lapao.ba.gov.br 

 

DECRETO Nº 87, DE 15 DE MAIO DE 2014. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO 

CARGO COMISSIONADO QUE 

MENCIONA. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, no uso suas das atribuições legais, 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e Lei Complementar nº 33, de 25 de janeiro de 2013. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR a Sra. SIRLEIDE DE SOUZA SOBREIRA, para o cargo de 

Assistente de Cadastro Único, Símbolo CC-12, vinculado a Secretaria de Ação Social e 

Desenvolvimento Comunitário. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 2 de maio de 2014 . 

 

Gabinete do Prefeito, 15 de maio de 2014. 
 

 
José Ricardo Rodrigues Barbosa 

Prefeito Municipal 
 
 

Iara Dourado Machado Barbosa 
Secretária de Ação Social e Desenvolvimento Comunitário 

 
 
 
 

 

 

Rua Nove de Maio | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C8D8BBEF8B6AC2F77EA9799731088FF8

quinta-feira, 15 de maio de 2014  |  Ano I - Edição nº 00011 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Lapão



quinta-feira, 15 de maio de 2014  |  Ano I - Edição nº 00011 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Lapão
Tomada de Preço

                       ESTADO DA BAHIA 

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
                      CNPJ: 13.891.528/0001-40 

_________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________________________ 

AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 – BLOCO B – CENTRO ADMINISTRATIVO.  

 FONE (74) 3657-1010 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA 

E-mail: cpl@lapao.ba.gov.br -    www.lapao.ba.gov.br  

LAPÃO  - BA

 

RESULTADO DE LICITAÇÃO  

TOMADA DE PREÇO Nº 008/2014 
 

A CPL do município de Lapão comunica o resultado da TP 008/14, julgada em 2404/2014, que 

teve como vencedora a empresa WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA CNPJ Nº 

13.582.689/0001-51, com uma proposta no valor de R$ 1.083.000,00 (hum milhão e oitenta e 

três  mil reais). Lapão-Ba, 15/05/2014 – Ivanilson Carvalho Rocha. CPL. 
 

Rua Nove de Maio | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F62204398B9452490E2E630C69E8D47

quinta-feira, 15 de maio de 2014  |  Ano I - Edição nº 00011 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Lapão



quinta-feira, 15 de maio de 2014  |  Ano I - Edição nº 00011 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Lapão
Contrato

                       ESTADO DA BAHIA 

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
                      CNPJ : 13.891.528/0001-40 

__________________________________________________________________________________ 

 
 
AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 - BLOCO B – CENTRO ADMINISTRATIVO 
 FONE (74) 3657-1010 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA                                                             
E mail: cpl@lapao.ba.gov.br -    www.lapao.ba.gov.br  
 

LAPÃO  - BA

              COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº172/2014 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: 
Srª. SAYONARA CRISTIANA BARRETO CAIRES, portadora do CPF 704.995.865-49, Objeto: Locação 
de imóvel destinado ao funcionamento de uma casa para estudante na cidade de Barreiras. Valor de: R$ 
8.100,00(oito mil e cem reais) em parcelas mensais de 900,00(novecentos reais). Vigência do contrato: 
01/04/2014 à 31/12/2014. Lapão – Ivanilson Carvalho Rocha – Presidente CPL. 
 

 
 

                                                                       
 

Rua Nove de Maio | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

340512369842BC2546B6B0C09823DBED



quinta-feira, 15 de maio de 2014  |  Ano I - Edição nº 00011 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Lapão

                       ESTADO DA BAHIA 

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
                      CNPJ : 13.891.528/0001-40 

__________________________________________________________________________________ 

 
 
AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 - BLOCO B – CENTRO ADMINISTRATIVO 
 FONE (74) 3657-1010 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA                                                             
E mail: cpl@lapao.ba.gov.br -    www.lapao.ba.gov.br  
 

LAPÃO  - BA

               COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº173/2014 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: 
Srª. EUCLENY REBOUCAS SANTOS, portadora do CPF 285.665.995-00, Objeto: Locação de imóvel 
destinado ao funcionamento de uma casa para estudante na cidade de Ilhéus. Valor de: R$ 6.750,00(seis 
mil setecentos e cinquenta reais) em parcelas mensais de 750,00( setecentos e cinquenta reais). Vigência 
do contrato: 01/04/2014 à 31/12/2014. Lapão – Ivanilson Carvalho Rocha – Presidente CPL. 
 

 
 

                                                                       
 

Rua Nove de Maio | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

340512369842BC2546B6B0C09823DBED



quinta-feira, 15 de maio de 2014  |  Ano I - Edição nº 00011 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Lapão

                       ESTADO DA BAHIA 

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
                      CNPJ : 13.891.528/0001-40 

__________________________________________________________________________________ 

 
 
AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 - BLOCO B – CENTRO ADMINISTRATIVO 
 FONE (74) 3657-1010 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA                                                             
E mail: cpl@lapao.ba.gov.br -    www.lapao.ba.gov.br  
 

LAPÃO  - BA

              COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 DISPENSA DE LICITAÇÃO:032/2014 CONTRATO Nº193/2014 – Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: ANTONIO NETO DIAS RAMOS, portador do                            
CPF 020.164.735-41, Objeto: Fornecimento de 40 pesca larvas destinadas a atender a Vigilância 
Epidemiológica. Valor de: R$ 1.400,00(um mil e quatrocentos reais) em parcela única. Vigência do 
contrato: 09/04/2014 à 18/04/2014. Lapão – Ivanilson Carvalho Rocha – Presidente CPL. 
 

 
 

                                                                       
 

Rua Nove de Maio | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

340512369842BC2546B6B0C09823DBED


		2014-05-15T16:36:50-0300




